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Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen lisärahoituksen valmisteluryhmä 8/2025 

Aika perjantai 16.1.2026 klo 9.05–12.00 
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1. Kokouksen avaus ja esittäytymiset 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.05. Hyväksyttiin ehdotus kokouksen asialistaksi. Kokouksessa 

käsitellään pääasiassa ikääntyneiden palveluja ja niiden toteutumista. 

 

Puheenjohtaja totesi, että totutun käytännön mukaisesti kokous tallennetaan Teams-järjestelmällä. 

Puheenjohtaja totesi lisäksi, että hyvinvointialue oli kokousaamuna ennen kokouksen alkamista toimittanut 

valmisteluryhmän Teams-kansioon aineistoja, joihin ministeriöiden edustajat eivät ole ehtineet tutustua. 

 

Puheenjohtaja selosti lisärahoitusprosessin käsittelyn vaiheita: ensin selvitetään toteutuvatko alueen palvelut 

lainsäädännön mukaisesti, toiseksi arvioidaan, voiko alue kohdentaa resursseja uudelleen siten, että palvelut 

voitaisiin järjestää lainsäädännön mukaisesti sekä kolmanneksi selvitetään, onko alueen käytettävissä oleva 

rahoitus riittävä. Puheenjohtaja totesi, että talousarvion ylitys ei sellaisenaan luo perustetta lisärahoitukselle. 

2. Edellisen kokouksen (14.1.2026) muistion hyväksyminen 

Edellisen kokouksen kokousmuistion hyväksyminen siirrettiin seuraavaan kokoukseen. 

3. Valmisteluryhmän muistion rakenne ja työstö 

Ikääntyneiden kotihoito 

 

Hyvinvointialue selosti ikääntyneiden kotihoidon asiakasmäärän kasvua. Alueen mukaan asiakasmäärän 

kasvu (sisältäen kotihoidon palveluseteliasiakkaat) vuodesta 2023 vuoteen 2024 oli yhteensä 21 prosenttia 

(399 asiakasta). Alueen aiemmin esittämä 16,5 prosentin nousu ei sisältänyt palveluseteliasiakkaita. 

Vuodesta 2024 vuoteen 2025 asiakasmäärän kasvu oli yhteensä 10 prosenttia (216 asiakasta). Koska tieto 

siitä, mistä asiakkaat ovat siirtyneet asumisen palveluihin, saadaan ainoastaan keräämällä tieto 

manuaalisesti, alue toimittaa tiedon valmisteluryhmän käyttöön viikolla 4. Alue vahvisti myös, että kotihoitoa 

koskeva haettu 3,1 miljoonan euron lisärahoitusosuus muodostuu asiakasmäärän kasvusta johtuvasta 

palvelumäärien kasvusta ja siihen liittyen myös teknologiakustannusten (mm. lääkeautomaatit) kasvusta. 

 

Kysymykseen siitä, mikä selittää ikääntyneiden kotihoidon asiakasmäärän voimakasta kasvua, hyvinvointialue 

totesi, että kotihoidon kriteereissä ei ole tapahtunut olennaista muutosta ja että ne ovat pääasiassa 

samanlaiset kuin muilla hyvinvointialueilla. 

 

Hyvinvointialue vahvisti näkemyksen siitä, että ikääntyneiden kotihoidon palvelujen järjestäminen on 

lakisääteisellä tasolla eikä palveluissa ole niin sanottua palveluvajetta. Alueen näkemyksen mukaan 

hyvinvointialueen saama rahoitus on asiakasmäärän kasvuun nähden niukka. Lisäksi alue totesi, että 

kotihoidon palvelua on pysyttyä järjestämään kolmen kuukauden määräajassa ja osittain jopa sitä 

nopeammin. Vuoden 2026 alussa kotihoidon asiakkaiden määrä on 1580. Alueen demografisen rakenteen 

vuoksi alueen kotihoidon asiakkaiden määrän arvioidaan nousevan vuonna 2027. Alue lupasi toimittaa viikolla 

4 lisätietoa ikääntyneiden palvelutarpeen määrää kuvaavista RAI-arviointijärjestelmän MAPLe-mittariston 

tiedoista. 
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Ikääntyneiden asumispalvelut 

Hyvinvointialue selosti ikääntyneiden asumispalveluja koskevan lisämäärärahatarpeen laskentatapaa. Alueen 

mukaan lisärahoitustarve on laskettu kertomalla asiakasmäärän lisäys keskimääräisellä ostohinnalla (149 

uutta paikkaa *30 vrk*8 kk*184 euroa= 6,6 milj. euroa, josta on vähennetty tuottoennusteen ylitys n. 0,7 milj. 

euroa ts. lisärahatarve 5,9 Me). 

 

Laskentakaavaa koskevaan kysymykseen siitä, ovatko kaikki alueen kertoman mukaiset uudet 149 asiakasta 

sijoitettu asumispalveluihin 1.5.2025, alue totesi, että ei ole, vaan sijoitetut olivat yli 3 kuukautta odottaneita 

henkilöitä. Laskentakaava on alueen mukaan perustunut arvioon. Arvioon perustuva lisämäärärahatarve on 

viety aluevaltuuston käsiteltäväksi toukokuussa 2025. Hyvinvointialue lupasi toimittaa lisätietoja yli kolme 

kuukautta jonottaneiden määristä. Lisäksi alue lupasi selkeyttää mahdollista ristiriitaa aluevaltuustolle 

toimitetun esityksen ja valmisteluryhmässä käsiteltyjen tietojen välillä1 sekä toimittaa tarkemman 

toteutuneisiin kustannuksiin perustuvan laskelman. Alueen näkemyksen mukaan alueella on tehty runsaasti 

kehittämistoimia, kuten asiakastoiminnan vakiointia, vuodeosastopaikkojen vähentämistä ja perustettu 

kotiutus- ja arviointiyksikköjä, mutta palveluverkkoratkaisuissa kehitys on ollut odotettua hitaampaa. Tällä 

hetkellä kaikki ovat kuitenkin sitoutuneet alueen tuottavuus- ja taloudellisuusohjelmaan vuosille 2025–2027. 

 

Ikääntyneiden asumispalveluihin haetun 6,2 miljoonan euron lisämäärärahan määrää koskevasta 

kysymyksestä alue totesi, että haetusta 0,3 milj. euroa koskee oman palvelutuotannon määrärahaylitystä, 

joka on muodostunut palkkakustannuksista (esim. ylityökorvaukset ja sijaiskustannukset) sekä 

ateriakustannuksista, joita koskien alueelle on periytynyt epäedullinen sopimus ulkoisen palveluntuottajan 

kanssa. ) ja loppuosa 5,9 milj. euroa koskee ostopalveluista aiheutuneita talousarviomäärärahojen ylityksiä.  

 

Alue selosti, että vuoden 2025 alusta voimaan tullut henkilöstömitoituksen muutos (0,65 -> 0,60) johti 58 htv:n 

vähennykseen ikääntyneiden asumispalveluissa. Lainsäädännön muutoksesta aiheutuviin toimiin alueella 

ryhdyttiin alueen mukaan aluevaalien jälkeen. 

 

Hyvinvointialue selosti myös yhteisölliseen asumiseen ja ympärivuorokautiseen palveluasumiseen odottajien 

jonotusaikoja vuonna 2025. Alueen mukaan alueen käyttämällä lisärahoituksella se on pystynyt purkamaan 

jonoja. Valtiovarainministeriö kiinnitti huomiota siihen, että laskentakaava on laskettu kahdeksan kuukauden 

perusteella, vaikka alueen esittämän taulukon mukaan jonottajien määrä alkoi kasvaa vasta heinäkuussa 

 
 
1 Hyvinvointialueen aluevaltuustolle oli 22.5.2025 kokoukseen perusteltu, että ikääntyneiden asumispalvelujen jonojen purkuun tarvitaan 3,4 

milj. euron lisämääräraha, jossa on huomioitu ympärivuorokautisen palveluasumisen 8 lisäpaikkaa huhtikuusta 2025 lukien: ”Ikääntyneiden 

asumispalveluiden ostopaikkamäärät ovat 28.2.2025 tilanteessa olleet 860 ympärivuorokautista asumispalvelupaikkaa sekä 136 yhteisöllisen 

asumisen asumispalvelupaikkaa. Tämä tarkoittaa noin 2,5 Me ylitystä budjetoituun. … Jonotilanne on heikentynyt erityisesti loppusyksystä 2024 

alkaen ja näyttää pahentuvan edelleen, etenkin ympärivuorokautisen palveluasumispaikan odottajien kohdalla. Jonotilanteen purkuun 

ikääntyneiden asumispalveluissa tarvitaan 3,4 Me:n lisämääräraha, jossa on huomioitu ympärivuorokautisen ostoasumispalvelupaikkojen 

lisähankinta (8 paikkaa huhtikuusta 2025 alkaen).”.  Aluevaltuuston kokousaineisto 22.5.2025,: rahoitus- ja talousjaosto 7.5.2025: 

<https://keuh.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Aluevaltuusto/Kokous_2252025/Vuoden_2025_talousarvion_muuttaminen(14479)>.   
 

https://keuh.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Aluevaltuusto/Kokous_2252025/Vuoden_2025_talousarvion_muuttaminen(14479)
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2025. Lisäksi valtiovarainministeriö totesi, että jonotusaikoja kuvaavassa taulukossa kuvataan jonotilannetta, 

kun sen rinnalla ministeriö olisi kiinnostunut myös sijoitettujen asiakkaiden määrästä kuukausitasolla. Alue 

lupasi selvittää asiaa. 

 

Alueen perusteluja asumispalvelujen lisäostoille 

 

Hyvinvointialue selosti alueen perusteluja vuonna 2025 toteutetuille ikääntyneiden asumispalvelujen ostoille. 

Alue toisti viime kokouksessa toteamansa näkemyksen, että sen mukaan ministeriöiden esittämä 

vaihtoehtoiskustannusten laskentatapa on virheellinen. Hyvinvointialueella oli käytännössä kaksi vaihtoehtoa 

yli kolme kuukautta asumispalveluihin jonottaneiden osalta: joko ostaa asumispalveluja tai jättää ne 

ostamatta. Ensimmäisestä vaihtoehdosta seuraa lisäkustannus ja toisesta se, että palvelujen lainmukainen 

toteutuminen vaarantuu ja odottajat täyttävät lyhytaikaisiksi tarkoitetut paikat. Ikääntyneiden asumispalvelujen 

vuoden 2025 lisäostot jonottajille olivat alueen mukaan välttämättömät terveydenhuollon kuormittumisen 

estämiseksi sekä siitä aiheutuvien taloudellisten ja toiminnallisten vaikutusten minimoimiseksi. Väärässä 

paikassa jonottaminen vaikuttaa koko järjestelmään ja ikääntyneiden ihmisten palveluketjun virtaus hidastuu 

tai jopa pysähtyy. 

 

Puheenjohtaja totesi, että valmisteluryhmässä tehdään kokonaisarviota lisärahoitustarpeesta ja arvioidaan 

palvelujen järjestämisen kustannuksia ja sitä, mikä on mahdollisten ns. lakisääteisten velvoitteiden yläpuolelle 

menevää kustannusta. Puheenjohtaja selosti, että alueen selostamat sopeutustoimet vaikuttavat 

oikeansuuntaisilta ja kannatettavilta. Toisaalta on kuitenkin otettava huomioon, että alue olisi sopeutustoimien 

toimeenpanossa saattanut kyetä toimimaan nopeammin ja tehokkaammin. 

 

Käytiin läpi päivitetyn tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman vuosien 2025–2027 säästötoimia. Hyvinvointialue 

totesi, että säästötoimet ovat yhteensä 66 milj. euroa, josta n. 40 milj. euroa kohdistuu henkilöstömenoihin, 

reilu 20 milj. euroa ostopalveluihin ja 2,6 milj. euroa palveluverkkoon. Ohjelman toimeenpano eteni vuonna 

2025 tavoitteen mukaisesti ja pääpaino toimissa on vuosina 2026 ja 2027. Tarkoituksena on mm. uudistaa 

palveluverkkoa erityisesti vammaispalveluissa mm. pienten yksiköiden ja matalien käyttöasteiden osalta sekä 

uudistaa palvelusopimuksia. Keskustelussa toimien aikataulutuksesta ja mahdollisuudesta aikaistaa toimia, 

alue totesi mm., ettei ikääntyneiden kotihoitoa koskevia toimia olisi voitu aikaistaa, sillä palveluketjujen 

toimivuuden varmistaminen ja teknologian käyttöönotto ovat edellyttäneet valmisteluaikaa. Alueen mukaan 

hyvinvointialueohjelman arviointi -asiakirjasta käyvät ilmi vuosina 2024 ja 2025 toteutetut toimet.  

4. Muut esille tulevat asiat 

Muita esille tulevia asioita ei ollut. 

5. Seuraavan kokouksen ti 20.1.2026 klo 12.00–14.00 ajankohdan vahvistaminen 

Valmisteluryhmän seuraava kokous on tiistaina 20.1.2026 klo 12–14. Kokouksessa käsitellään erityisesti 

vammaispalveluja ja niihin liittyviä ministeriöiden kysymyksiä sekä valmisteluryhmän muistiota. 
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6. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.44. 

 

 


